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Comité de Selección 

 

ACTA DE ADMISION, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS  
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 017-2024-PRODUCE-2 
 

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO VALORIZADO 
DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA 

PRODUCCIÓN CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024” 
 
 

En la ciudad de Lima, siendo el día 12 de diciembre de 2024, se reunieron los miembros del 
Comité de Selección, conformado mediante Formato N° 04 DESIGNACION DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN N° 022-2024-PRODUCE-OGA/CS, notificados mediante correo electrónico el 30 
de octubre de 2024, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento 
de selección de la Adjudicación Simplificada N° 017-2024-PRODUCE-2, cuyo objeto de la 
convocatoria es la "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO VALORIZADO 
DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, 
ADMISIÓN, EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN de las ofertas correspondientes. 
 
El quórum necesario que exige la Normativa de Contratación Pública se logró con la presencia 
de los siguientes miembros del Comité de Selección: 
  
- Presidente Titular  :  Jose Luis Silvera Jimenez  
- Primer Miembro Titular :  Piero Paul Jara Vela 
- Segundo Miembro Titular :  Hemely Cubas Alzamora 

 
I. REGISTRO DE PARTICIPANTES: 

Se registraron mediante la plataforma del SEACE, 27 participantes de acuerdo al siguiente 
detalle: 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social 

Fecha de 
registro en el 

procedimiento 
Estado 

1 
Proveedor 
con RUC 

10154157391 MANCO CUYA LUIS ENRIQUE 
2024-11-28 
16:48:57.0 

Válido 

2 
Proveedor 
con RUC 

10757690352 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 
2024-11-29 
05:30:18.0 

Válido 

3 
Proveedor 
con RUC 

20385884355 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A. 
2024-11-28 
02:03:10.0 

Válido 

4 
Proveedor 
con RUC 

20418585243 
REJAS ALVA Y ASOCIADOS SOCIEDAD 
CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2024-12-04 
13:21:28.0 

Válido 

5 
Proveedor 
con RUC 

20469774750 
SERV.DE RECUPERAC. PROCURAD. Y 
AFINES SAC 

2024-12-09 
20:14:42.0 

Válido 

6 
Proveedor 
con RUC 

20470156261 EXIRE S.A.C. 
2024-12-03 
21:52:19.0 

Válido 

7 
Proveedor 
con RUC 

20504028781 
NETWORKS AND SYSTEMS 
CONSULTORIA EN INFORMATICA 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

2024-12-06 
17:38:51.0 

Válido 

8 
Proveedor 
con RUC 

20515066005 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 
2024-12-02 
14:48:21.0 

Válido 

9 
Proveedor 
con RUC 

20531670125 
ENGINEERING SYSTEM AND SERVICES 
S.A.C. 

2024-11-28 
22:26:24.0 

Válido 

10 
Proveedor 
con RUC 

20536132253 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 
2024-11-28 
00:02:46.0 

Válido 

11 
Proveedor 
con RUC 

20537332124 HANKKO CONSULTORES S.A.C 
2024-11-28 
10:07:38.0 

Válido 

12 
Proveedor 
con RUC 

20548817464 
LATINO INGENIEROS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - LATINO 
INGENIEROS S.A.C. 

2024-11-28 
21:47:23.0 

Válido 

13 
Proveedor 
con RUC 

20550097835 ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. 
2024-12-09 
14:44:56.0 

Válido 
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14 
Proveedor 
con RUC 

20568977719 MAFALE E.I.R.L. 
2024-11-29 
00:04:38.0 

Válido 

15 
Proveedor 
con RUC 

20600393724 
CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CORPORACION 
RODRENCO S.A.C. 

2024-12-07 
12:30:42.0 

Válido 

16 
Proveedor 
con RUC 

20600595963 GRUPO VCM S.A.C. 
2024-12-03 
09:42:11.0 

Válido 

17 
Proveedor 
con RUC 

20601625262 GAMI Y ASOCIADOS S.A.C. 
2024-12-04 
20:58:30.0 

Válido 

18 
Proveedor 
con RUC 

20602547044 JM BUSINESS MANAGEMENT S.A.C. 
2024-12-03 
12:25:46.0 

Válido 

19 
Proveedor 
con RUC 

20603448872 RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR S.A.C. 
2024-11-28 
17:43:58.0 

Válido 

20 
Proveedor 
con RUC 

20603567472 J & J INCAR S.A.C. 
2024-12-09 
14:59:51.0 

Válido 

21 
Proveedor 
con RUC 

20603585616 BUSINESS SOLUTION A & C S.A.C. 
2024-12-03 
23:28:04.0 

Válido 

22 
Proveedor 
con RUC 

20611250402 
INVERSIONES PALLA EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2024-11-28 
23:58:58.0 

Válido 

23 
Proveedor 
con RUC 

20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 
2024-12-02 
15:02:57.0 

Válido 

24 
Proveedor 
con RUC 

20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.I.R.L. 
2024-12-09 
22:21:15.0 

Válido 

25 
Proveedor 
con RUC 

20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 
2024-12-09 
23:40:49.0 

Válido 

26 
Proveedor 
con RUC 

20613035398 OCAMPER S.A.C. 
2024-12-09 
23:09:31.0 

Válido 

27 
Proveedor 
con RUC 

20613091379 SERMAG SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 
2024-12-09 
21:11:10.0 

Válido 

 

 

II. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS: 

De conformidad con el calendario del procedimiento, etapa de presentación de ofertas de 
manera electrónica a través de la plataforma del SEACE el día 10.12.2024, el comité procedió 
a la descarga de las ofertas técnicas de acuerdo al siguiente detalle: 

Nro. 
Tipo 

proveedor 
RUC/Código Nombre o Razón Social Estado 

Fecha de 
registro 

1 Proveedor 
con RUC 

20515066005 EFFIO Y ASOCIADOS 
S.A.C. 

Válido 10/12/2024 
19:10:36 

2 Proveedor 
con RUC 

20603448872 RCR CONSULTORES 
S.A.C. - RCR S.A.C. 

Válido 10/12/2024 
20:16:18 

3 Proveedor 
con RUC 

10757690352 REYES RAMIREZ JEAN 
PIERRE ANTONIO 

Válido 10/12/2024 
23:11:28 

4 Proveedor 
con RUC 

10154157391 MANCO CUYA LUIS 
ENRIQUE 

Válido 10/12/2024 
23:19:58 

5 Proveedor 
con RUC 

20536132253 AUDITORES 
CORPORATIVOS S.A.C. 

Válido 10/12/2024 
23:37:49 

 

Acto seguido se procedió a verificar que los postores que presentaron su oferta se encuentren 
en el Registro Nacional de Proveedores de Servicios y no se encuentren inhabilitado para 
contratar con el Estado. 

Asimismo, el comité de selección procedió con la verificación de los documentos presentados 
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de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del 
artículo 73 del Reglamento, por lo que se detalla lo siguiente: (Ver Anexo N° 01): 

N° POSTORES ADMITIDO 

1 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. ADMITIDO 

2 RCR CONSULTORES S.A.C. - RCR S.A.C. ADMITIDO 

3 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO ADMITIDO 

4 MANCO CUYA LUIS ENRIQUE ADMITIDO 

5 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. ADMITIDO 

 

III. EVALUACION DE LAS OFERTAS: 

En concordancia al artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 
comité de selección continúa con la evaluación de la oferta: 

N° POSTOR 

PRECIO DE 
LA 

OFERTA  
S/ 

VALOR 
ESTIMADO 

S/ 

% VALOR 
ESTIMADO 

FACTOR PUNTAJE  
BONIFICACION 

(5%) MYPE 
PUNTAJE 

TOTAL 
Orden de 
Prelación  

1 
EFFIO Y 
ASOCIADOS 
S.A.C 

           
146,000.00  

  
169,966.67  

86% 

         
100.00  

         
80.67  

4.03 
           

84.70  
5 

2 

RCR 
CONSULTORES 
S.A.C- RCR 
S.A.C 

           
134,000.00  

79% 
         

87.89  
4.39 

           
92.29  

2 

3 
JEAN PIERRE 
ANTONIO 
REYES RAMIREZ 

           
117,777.77  

69% 
       

100.00  
5.00 

         
105.00  

1 

4 
LUIS ENRIQUE 
MANCO CUYA 

           
144,000.00  

85% 
         

81.79  
4.09 

           
85.88  

4 

5 
AUDITORES 
CORPORATIVOS 

           
139,900.00  

82% 
         

84.19  
4.21 

           
88.40  

3 

 
 

IV. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS: 
 

De acuerdo al numeral 75.1 del artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, el comité de selección continúa con la calificación de las ofertas de los postores que 
ocuparon el primer y segundo lugar, según el orden de prelación. 

Ahora bien, de la revisión efectuada, de acuerdo al orden de prelación, se señala lo 
siguiente (Ver Anexo N° 02): 

 

N° POSTORES ADMITIDO/ NO ADMITIDO CALIFICACIONES 
ORDEN DE 
PRELACION 

1 
JEAN PIERRE ANTONIO REYES 
RAMIREZ 

ADMITIDO DESCALIFICADO 1 

2 
RCR CONSULTORES S.A.C- 
RCR S.A.C 

ADMITIDO CALIFICADO 
2 

3 AUDITORES CORPORATIVOS ADMITIDO DESCALIFICADO 3 

4 LUIS ENRIQUE MANCO CUYA ADMITIDO DESCALIFICADO 4 

5 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C ADMITIDO CALIFICADO 5 
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Finalmente, siendo las 17:00 horas del día 12 de diciembre de 2024, se cierra la presente 
sesión, en señal de conformidad y aprobación del texto de la presenta Acta, suscribiéndola en 
la misma fecha, se procede a la publicación en la plataforma del SEACE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piero Paul Jara Vela  
Miembro Titular 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hemely Cubas Alzamora  
Miembro Titular 

 

 Jose Luis Silvera Jimenez 
Presidente de Comité de 

Selección 

 



FOLIADO 
Y VISADO

a)  Declaración 
jurada de datos del 

postor

 

(Anexo N° 1)

b) Documento que 
acredite la 

representación de 
quien suscribe la 

oferta

c) Declaración jurada 
de acuerdo con el 

literal b) del artículo 52 
del Reglamento

 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de 
cumplimiento de los 

Términos de Referencia  
contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la 

presente sección

(Anexo Nº 3)

e) Declaración 
jurada de plazo 
prestación del 

servicio 

(Anexo Nº 4)

f) Promesa de 
consorcio con 

firmas 
legalizadas, de 

ser el caso   

(Anexo Nº 5)

g) El precio de la 
oferta en SOLES 

(Anexo Nº 6)

a) En el caso de microempresas y 
pequeñas empresas integradas por 
personas con discapacidad, o en el 
caso de consorcios conformados 

en su totalidad por estas 
empresas, deben presentar la 

constancia o certificado con el cual 
acredite su inscripción en el 

Registro de Empresas 
Promocionales para Personas con 

Discapacidad

b) Solicitud de bonificación 
del cinco por ciento (5%) 
por tener la condición de 
micro y pequeña empresa 

(Anexo N° 9)

1 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C SI Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Aplica Cumple No Presenta Presenta ADMITIDO

2 RCR CONSULTORES S.A.C- RCR S.A.C SI Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Aplica Cumple No Presenta Presenta ADMITIDO

3 JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ SI Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Aplica Cumple No Presenta Presenta ADMITIDO

4 LUIS ENRIQUE MANCO CUYA SI Cumple Cumple Cumple Cumple *Cumple No Aplica Cumple No Presenta Presenta ADMITIDO

5 AUDITORES CORPORATIVOS SI Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Aplica Cumple No Presenta No aplica* ADMITIDO

ANEXO N° 1

Cumple / No cumpleCumple / No cumple
ADMITIDA / NO 

ADMITIDA

Cumple / No 

cumple
Cumple / No cumple

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-PRODUCE-2

Documentación de presentación facultativa

Presenta / No presenta Presenta / No presenta

ADMISION DE OFERTAS

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024

POSTOR

Cumple / No 

cumple
Aplica / No AplicaSi / No Cumple / No cumple

Documentación de presentación obligatoria

ADMITIDO/
NO ADMITIDO

ITEM 
N°



N° POSTOR
PRECIO DE LA 

OFERTA S/
VALOR 

ESTIMADO S/
% VALOR 

ESTIMADO
FACTOR PUNTAJE 

BONIFICACION 
(5%) MYPE

PUNTAJE 
TOTAL

Orden de 
Prelacion 

1 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C              146,000.00 86%           80.67                  4.03              84.70 5

2
RCR CONSULTORES S.A.C- RCR 

S.A.C
             134,000.00 79%           87.89                  4.39              92.29 2

3
JEAN PIERRE ANTONIO REYES 

RAMIREZ
             117,777.77 69%         100.00                  5.00            105.00 1

4 LUIS ENRIQUE MANCO CUYA              144,000.00 85%           81.79                  4.09              85.88 4

5 AUDITORES CORPORATIVOS              139,900.00 82%           84.19                  4.21              88.40 3

   169,966.67            100.00 

ANEXO N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-PRODUCE-2

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA 

PRODUCCIÓN CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024

EVALUACION DE OFERTAS



N° CARGO CANTIDAD

1
Coordinador General o
Supervisor General de

Inventario
1

4 Contador 1

5
Especialista de 

Sistemas Informáticos
1

6 Tasador 1

N° CARGO CANTIDAD

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario

1

2
Un (01) Especialista de 
Sistemas Informáticos

1

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

El postor debe acreditar que contará durante la prestación del servicio como mínimo con ocho (8) terminales móviles (lectoras de código de barras) y ocho (8) computadoras 
personales portátiles (Lap Top) o Tablet que permitan actualizar la información registrada por cada bien y faciliten la emisipon del formato denominada "Ficha de Levantamiento de 
Información de Inventario Patrimonial" (Anexo N° 01 de los Términos de Referencia)

Acreditación: CUMPLE/ NO CUMPLE

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de venta o alquiler u otro documento 
que acredite la disponibilidad del equipamiento estrategico requerido.

CUMPLE
Compromiso de alquiler

ocho (08) terminales móviles (lectoras de código de barras)
ocho (08) computadoras personales portátiles (lap top) o tablet

ANEXO N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-PRODUCE-2

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ

2
Supervisores de 

Inventario
de Campo 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

CARLOS ALBERTO RAMOS 
ORMEÑO

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

VICENTE ROSAS NURIA DEL 
CARMEN

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

B.3.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

PROFESIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía, Ingeniería Industrial,
Ingeniería de Sistemas o Ingenieria

Informática

JULIO CESAR ROLANDO 
SANCHEZ

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad

ANA CLAUDIA AGAMA LLANOS

CONTADOR PUBLICO
CUMPLE

Profesional titulado de la carrera en
Ingeniería de Sistemas o 

Informática

MIGUEL ANGEL LAZARTE 
SANCHEZ

INGENIERIA DE SISTEMAS E 
INFORMATICA

CUMPLE

3
Supervisores de 

Control de Calidad 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

JEAN PIERRE ANTONIO REYES 
RAMIREZ

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

DENISSE GERALDINE ROJAS 
MENESES

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

Capacitación en Inventario y/o 
Gestión de Bienes Muebles de la 
Propiedad Estatal y/o Gestión de 
bienes muebles del Estado, como 

mínimo 24 horas lectivas

CURSO DE "BIENES MUEBLES 
PATRIMONIALES AL 31/12/2022

80 HORAS LECTIVAS
CUMPLE

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad, 

economía
o ingeniería

ROMIRIS BEATRIZ PÉREZ 
CONTRERAS

INGENIERO FORESTAL

CUMPLE

B.3.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - CAPACITACIÓN

CAPACITACIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

Capacitación en el SIGA Módulo 
Patrimonio, mínimo 20 horas 

lectivas.

CURSOS DE ESPECIALIZACION 
"DESARROLLO Y APLICACIÓN SIGA- 

MODULO PATRIMONIO PARA EL 
REGISTRO DE ACTIVOS"

96 HORAS LECTIVAS

CUMPLE
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POSTOR: JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ

N° CARGO CANTIDAD

3 Un (01) Tasador
Capacitación relacionada a 

valuaciones y/o tasaciones de 
bienes, mínimo 20 horas lectivas.

1

SEMINARIO NACIONAL DE 
TASACIONES 

12 HORAS LECTIVAS

CUMPLE

TALLER "VALOR DE TASACION"

16 HORAS ACADEMICAS

El postor presenta el taller en "horas académicas", sin embargo de 
acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario:

Experiencia mínima de cinco (05) 
años de servicios como 

Coordinador y/o Supervisor General 
y/o Supervisor en procesos de 

inventario de bienes patrimoniales 
y/o activos fijos en Entidades 

Públicas.

1 3.76 AÑOS

a).De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 46 
a favor del Sr. Julio Cesar Rolando Sanchez  en el cargo de 
Coordinador General de inventario, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 1.96 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape)  en la experiencia N° 6.

b). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 47 
a favor del Sr. Julio Cesar Rolando Sanchez  en el cargo de 
Coordinador General de inventario, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 1.80 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape)  en la experiencia N° 1,4,5,6.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases integradas.

2
Dos (02) Supervisores 

de Inventario de 
Campo

Experiencia mínima de tres (03) 
años como supervisor y/o jefe y/o 

coordinador de campo en procesos 
de inventario de bienes 

patrimoniales  y/o activos fijos en 
Entidades Públicas. 

2

3.83 años

a).De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 49 
a favor del Sr. Carlos Alberto Ramos Ormeño  en el cargo de 
Supervisor General de inventario, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 1.96 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape)  en la experiencia N° 6.

b). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 47 
a favor del Sr. Julio Cesar Rolando Sanchez  en el cargo de 
Coordinador General de inventario, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 1.88 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape)  en la experiencia N° 1,4,5,6.

Por lo tanto, dicho profesional cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases integradas.

2.55 años

a).De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 52 
a favor de la Sra. Nuria Del Carmen Vicente Rosas  en el cargo de 
Supervisora de inventario, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 2.47 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape)  en la experiencia N° 3,4,5.

b). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 53 
a favor  de la Sra. Nuria Del Carmen Vicente Rosas  en el cargo de 
Supervisora de inventario, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 0.88 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape)  en la experiencia N° 1,2,3.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases estandar.



POSTOR: JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ

4 Un (01) contador 1

6 Un (01) Tasador 1

3
Dos (02) Supervisores 
de control de calidad

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Supervisor de Control 

de Calidad y/o Supervisor en 
procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas.

2

2.62 años

De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 55 a 
favor del Sr. Jean Pierre Antonio Reyes Ramirez  en el cargo de 
Supervisor de inventario, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 2.62 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape)  en la experiencia N° 3,4,5.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases estandar.

1.96 años

a). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 57 
a favor de la Sra. Denisse Geraldine Rojas Meneses  en el cargo de 
Supervisora de control de inventario, presenta un cuadro que detalla 
la experiencia profesional,  por lo que corresponde contabilizar el 
tiempo de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 1.96 
años. Se precisa que existe experiencia ejecutada de manera 
paralela (traslape)  en la experiencia N° 6.

b). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 58 
a favor de la Sra. Nuria Del Carmen Vicente Rosas  en el cargo de 
Supervisora de inventario; sin embargo el profesional propuesto para 
Supervisor de Control de calidad 2, es la Sra. Denisse Geraldine 
Rojas Meneses.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases estandar.

Experiencia mínima de dos (02) 
años como tasador de bienes 

muebles  y/o activos fijos
1.57 años

De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 65 a 
favor de la Sra. Romiris Beatriz Perez Contreras  en el cargo de 
Perito Tasadora, presenta un cuadro que detalla la experiencia 
profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo de dichas 
experiencias, del cual se obtiene un total de 1.57 años. Se precisa 
que existe experiencia ejecutada de manera paralela (traslape)  en la 
experiencia N° 3,4.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases integradas.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles) por la 
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes: 
los inventarios realizados en general de los bienes que se encuentren en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado aprobado por la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales, pudiendo considerarse también los inventarios de Inventario de Activos Fijos y/o bienes muebles patrimoniales que se hubieran efectuado a las empresas de derecho privado 
del estado. 

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Contador y/o Conciliador 
contable y/o Supervisor Contable en 

procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas. 

2.79 años

a). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 60 
a favor de la Sra. Ana Claudia Agama Llanos en el cargo de 
Supervisor de inventario, presenta un cuadro que detalla la 
Conciliadora Contable II, por lo que corresponde contabilizar el 
tiempo de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 2.62 
años. Se precisa que existe experiencia ejecutada de manera 
paralela (traslape)  en la experiencia N° 3,4,5.

b). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 61 
a favor de la Sra. Ana Claudia Agama Llanos en el cargo de 
Supervisor de inventario, presenta un cuadro que detalla la 
Conciliadora Contable, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 0.16 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape)  en la experiencia N° 1,2.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases estandar.

5
Un (01) especialista de 
Sistemas Informáticos

Experiencia mínima de dos (02) 
años en sistemas informáticos en 
procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas. 

1 1.96 años

De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 63 a 
favor del Sr. Miguel Angel Lazarte Sanchez  en el cargo de 
Especialista en Sistemas Informativos, presenta un cuadro que 
detalla la experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar 
el tiempo de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 1.96 
años. Se precisa que existe experiencia ejecutada de manera 
paralela (traslape)  en la experiencia N° 6.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases integradas.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, 
y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones 

MONTO FACTURADO REQUERIDO 
(S/ 500,000.00)

En el caso de MYPE (S/ 40,000.00)



POSTOR: JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ

1
MUNICIPALIDAD 
DISTRITO DE 
IMPERIAL 

Servicio de inventario 
de bienes 
patrimoniales de la 
Municipalidad 
Distrital de Imperial

Orden de Servicio No Aplica 26,000.00 69-71

2
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE ZUÑIGA

Servicio de toma de 
inventario fisico de 
bienes muebles de la 
Municipalidad 
Distrital de Zuñiga

Orden de Servicio 4/06/2021 No Aplica 0.00 72-73

En el folio 73 presenta el Acta de conformidad, 
del cual refiere el Numero de Contrato/ OS/OC: 
313-2021; sin embargo la Orden de Servicio 
corresponde al N° 128.

Por lo tanto, no cumple con la experiencia 
mínima solicitada de acuerdo a las bases 
integradas.

3
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
PACARAN

Contratación del 
servicio de inventario 
de bienes muebles 
de año fiscal 2021 de 
la Municipalidad 
Distrital de Pacaran

Orden de Servicio 26/01/2022 -

No cuenta con conformidad

Por lo tanto, no cumple con la experiencia 
mínima solicitada de acuerdo a las bases 
integradas.

4
MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE 
CAÑETE

Servicio de inventario 
de bienes muebles 
correspondientes al 
año fiscal 2020 de la 
Municipalidad Distrito 
de Pacaran

Orden de Servicio 21/02/2022 26,000.00

5
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE SAN 
BARTOLO

Servicio de inventario 
de bienes 
patrimoniales 2020 
de la Municipalidad 
Distrital  de San 
Bartolo

Orden de Servicio 2/03/2022 16,000.00

6
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE 
LUNAHUANA

Servicio de toma de 
inventario patrimonial 
de bienes muebles y 
acta de conciliacion 
patrimonial ontable 
del año 2021 de la 
Municipalidad de 
Lunahuana

Orden de Servicio 25/03/2022 17,000.00

7
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE ZUÑIGA

Servicio de Toma de 
inventario de bienes 
muebles de la 
Municipalidad 
Distrital de Zuñiga

Orden de Servicio 24/02/2023 6,000.00
La Orden de servicio no cuenta con la firma de 
Jefatura de Tesoreria y Gerente Municipal

8
MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE NUEVO 
IMPERIO

Servicio de inventario 
de bienes muebles 
de la Municipalidad 
Distrital de Nuevo 
Imperial al 31 de 
diciembre del 2022

Orden de Servicio 30/01/2023 12,000.00

103,000.00

N° CLIENTE
OBJETO DEL 
CONTRATO

N° CONTRATO / 
O/C / 

COMPROBANTE DE 
PAGO 

FECHA DEL 
CONTRATO O 

CP

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD 

DE SER EL CASO

% Participacion en 
caso de consorcio

MONTO 
FACTURADO

S/
FOLIOS OBSERVACIONES

MONTO TOTAL S/

ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADO



N° CARGO CANTIDAD

1
Coordinador General o
Supervisor General de

Inventario
1

4 Contador 1

5
Especialista de 

Sistemas Informáticos
1

6 Tasador 1

N° CARGO CANTIDAD

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario

1

Capacitación en Inventario y/o 
Gestión de Bienes Muebles de la 
Propiedad Estatal y/o Gestión de 
bienes muebles del Estado, como 

mínimo 24 horas lectivas

DIPLOMADO "GESTION DE BIENES 
MUEBLES DEL ESTADO EN EL 

MARCO DEL SISTEMA NACIONAL 
DE ABASTECIMIENTO"
120 HORAS LECTIVAS

CUMPLE

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad, 

economía
o ingeniería

ALFREDO EDGAR MENDOZA 
MARIN

INGENIERO MECANICO 
ELECTRICISTA

CUMPLE

B.3.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - CAPACITACIÓN

CAPACITACIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad

IVO EDGARDO RODRIGUEZ 
VALDEZ

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

Profesional titulado de la carrera en
Ingeniería de Sistemas o 

Informática

JOSEPH JESUS URBINA 
VALVIEZO

INGENIERIA DE SISTEMAS E 
INFORMATICA

CUMPLE

3
Supervisores de 

Control de Calidad 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

JORGE RAUL CORDOVA 
VALENCIA

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

ELVIS HUMBERTO ICALLATA 
ORTIZ

INGENIERO MECÁNICO 
ELECTRICISTA

CUMPLE

2
Supervisores de 

Inventario
de Campo 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

JAIME PEÑA ROSAS

CONTADOR PUBLICO
CUMPLE

JESSIKA YSELA CALDERON 
PALOMINO

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía, Ingeniería Industrial,
Ingeniería de Sistemas o Ingenieria

Informática

JUSTO ANDRES ROSAS 
ZAMUDIO

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

El postor debe acreditar que contará durante la prestación del servicio como mínimo con ocho (8) terminales móviles (lectoras de código de barras) y ocho (8) computadoras 
personales portátiles (Lap Top) o Tablet que permitan actualizar la información registrada por cada bien y faciliten la emisipon del formato denominada "Ficha de Levantamiento de 
Información de Inventario Patrimonial" (Anexo N° 01 de los Términos de Referencia)

Acreditación: CUMPLE/ NO CUMPLE

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de venta o alquiler u otro documento 
que acredite la disponibilidad del equipamiento estrategico requerido.

CUMPLE
Compromiso de alquiler

ocho (08) terminales móviles (lectoras de código de barras)
ocho (08) computadoras personales portátiles (lap top) o tablet

ANEXO N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-PRODUCE-2

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: RCR CONSULTORES S.A.C- RCR S.A.C

B.3.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

PROFESIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


POSTOR: RCR CONSULTORES S.A.C- RCR S.A.C

N° CARGO CANTIDAD

4 Un (01) contador 1

5
Un (01) especialista de 
Sistemas Informáticos

1

2
Un (01) Especialista de 
Sistemas Informáticos

Capacitación en el SIGA Módulo 
Patrimonio, mínimo 20 horas 

lectivas.
1

CURSO " MIGRACION Y USO DEL 
SISTEMA SINABIP SIGA-MEF 

MODULO PATRIMONIO"

20 HORAS LECTIVAS

CUMPLE

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Contador y/o Conciliador 
contable y/o Supervisor Contable en 

procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas. 

3.25 años CUMPLE

Experiencia mínima de dos (02) 
años en sistemas informáticos en 
procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas. 

2.5 años CUMPLE

3
Dos (02) Supervisores 
de control de calidad

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Supervisor de Control 

de Calidad y/o Supervisor en 
procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas.

2

4.07 AÑOS CUMPLE

3.51 años CUMPLE

2
Dos (02) Supervisores 

de Inventario de 
Campo

Experiencia mínima de tres (03) 
años como supervisor y/o jefe y/o 

coordinador de campo en procesos 
de inventario de bienes 

patrimoniales  y/o activos fijos en 
Entidades Públicas. 

2

3.53 AÑOS CUMPLE

3.09 AÑOS CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario:

Experiencia mínima de cinco (05) 
años de servicios como 

Coordinador y/o Supervisor General 
y/o Supervisor en procesos de 

inventario de bienes patrimoniales 
y/o activos fijos en Entidades 

Públicas.

1 5.83 AÑOS CUMPLE

3 Un (01) Tasador
Capacitación relacionada a 

valuaciones y/o tasaciones de 
bienes, mínimo 20 horas lectivas.

1

CURSO DE ESPECIALIZACION 
EN VALUACIONES DE BIENES 

MUEBLES E INMUEBLES

16 HORAS ACADEMICAS

El postor presente el curso en "horas académicas", sin embargo de 
acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

CURSO "TASACION Y 
VALUACION DE BIENES 

PATRIMONIALES

20 HORAS LECTIVAS

CUMPLE

DIPLOMA " SIGA-MEF: MÓDULO DE 
PATRIMONIO"

160 HORAS PEDAGÓGICAS

El postor presente el diploma en "horas pedagógicas", sin embargo 
de acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.



POSTOR: RCR CONSULTORES S.A.C- RCR S.A.C

6 Un (01) Tasador 1

1
SOCIEDAD 
ELECTRICA DEL SUR 
OESTE S.A.

SERVICIO DE 
INVENTARIO 
FISICO Y 
VALORIZACION DE 
LOS ACTIVOS 
FIJOS AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2021 DE 
PROPIEDAD DE 
SOCIEDAD 
ELECTRICA DEL 
SUR OESTE S.A.

CONTRATO 21/09/2021 50% 207,500.00

207,500.00

MONTO 
FACTURADO

S/
FOLIOS OBSERVACIONES

MONTO TOTAL S/

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, 
y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones 

MONTO FACTURADO REQUERIDO 
(S/ 500,000.00)

En el caso de MYPE (S/ 40,000.00)

N° CLIENTE
OBJETO DEL 
CONTRATO

N° CONTRATO / 
O/C / 

COMPROBANTE DE 
PAGO 

FECHA DEL 
CONTRATO O 

CP

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD 

DE SER EL CASO

% Participacion en 
caso de consorcio

Experiencia mínima de dos (02) 
años como tasador de bienes 

muebles  y/o activos fijos
3.7 años CUMPLE

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles) por la 
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes: 
los inventarios realizados en general de los bienes que se encuentren en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado aprobado por la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales, pudiendo considerarse también los inventarios de Inventario de Activos Fijos y/o bienes muebles patrimoniales que se hubieran efectuado a las empresas de derecho privado 
del estado. 



N° CARGO CANTIDAD

1
Coordinador General o
Supervisor General de

Inventario
1

4 Contador 1

5
Especialista de 

Sistemas Informáticos
1

6 Tasador 1

N° CARGO CANTIDAD

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario

1

Capacitación en Inventario y/o 
Gestión de Bienes Muebles de la 
Propiedad Estatal y/o Gestión de 
bienes muebles del Estado, como 

mínimo 24 horas lectivas

CURSO "ACTOS DE GESTION 
SOBRE BIENES MUEBLES E 
INMUEBLES DE PROPIEDAD 

ESTATAL

80 HORAS LECTIVAS

CUMPLE

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad, 

economía
o ingeniería

ALFREDO EDGAR MENDOZA 
MARIN

INGENIERO MECANICO 
ELECTRICISTA

CUMPLE

B.3.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - CAPACITACIÓN

CAPACITACIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad

RICARDO REYNALDO MURGUIA 
BALBIN

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

Profesional titulado de la carrera en
Ingeniería de Sistemas o 

Informática

JOSEPH JESUS URBINA 
VALVIEZO

INGENIERIA DE SISTEMAS E 
INFORMATICA

CUMPLE

3
Supervisores de 

Control de Calidad 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

OMAR ELVIS BARRIGA 
RODRIGUEZ

LIC EN ADMINISTRACION DE 
EMPRESA

CUMPLE

ROSARIO GISELLE OSEJO 
MARCHINO

CONTADOR PUBLCIO

CUMPLE

2
Supervisores de 

Inventario
de Campo 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

FIORELLA AGUILAR LOZANO

CONTADOR PUBLICO
CUMPLE

ROBERTO CARLOS RAMOS 
IMÁN

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía, Ingeniería Industrial,
Ingeniería de Sistemas o Ingenieria

Informática

LUIS ANTONIO SOLIS ZAMORA

ECONOMISTA
CUMPLE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

El postor debe acreditar que contará durante la prestación del servicio como mínimo con ocho (8) terminales móviles (lectoras de código de barras) y ocho (8) computadoras 
personales portátiles (Lap Top) o Tablet que permitan actualizar la información registrada por cada bien y faciliten la emisipon del formato denominada "Ficha de Levantamiento de 
Información de Inventario Patrimonial" (Anexo N° 01 de los Términos de Referencia)

Acreditación: CUMPLE/ NO CUMPLE

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de venta o alquiler u otro documento 
que acredite la disponibilidad del equipamiento estrategico requerido.

CUMPLE
Compromiso de alquiler

ocho (08) terminales móviles (lectoras de código de barras)
ocho (08) computadoras personales portátiles (lap top) o tablet

ANEXO N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-PRODUCE-2

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: AUDITORES CORPORATIVOS

B.3.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

PROFESIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE
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POSTOR: AUDITORES CORPORATIVOS

2
Un (01) Especialista de 
Sistemas Informáticos

1

N° CARGO CANTIDAD

3 Un (01) Tasador 1

CURSO " ESPECIALIZACION EN 
EVALUACIONESDE BIEES 
MUEBLES E INMUEBLES"

16 HORAS ACADEMICAS

El postor presenta el curso en "horas académicas", sin embargo de 
acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

Capacitación relacionada a 
valuaciones y/o tasaciones de 

bienes, mínimo 20 horas lectivas.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario:

Experiencia mínima de cinco (05) 
años de servicios como 

Coordinador y/o Supervisor General 
y/o Supervisor en procesos de 

inventario de bienes patrimoniales 
y/o activos fijos en Entidades 

Públicas.

1 6.4 años CUMPLE

CURSO DE ESPECIALIZACION 
EN VALUACIONES DE BIENES 

MUEBLES E INMUEBLES

14 HORAS ACADEMICAS

El postor presenta el curso en "horas académicas", sin embargo de 
acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

SEMINARIO "PERITACIONES, 
TASACIONES Y VALUACIONES 

DE INMUEBLES"

8 HORAS DE DURACION

El postor presenta el seminario en "horas de duración ", sin embargo 
de acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

Capacitación en el SIGA Módulo 
Patrimonio, mínimo 20 horas 

lectivas.

DIPLOMA " SIGA-MEF: MÓDULO DE 
PATRIMONIO"

160 HORAS PEDAGÓGICAS

El postor presenta el diploma en "horas pedagógicas", sin embargo 
de acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.



POSTOR: AUDITORES CORPORATIVOS

4 Un (01) contador 1

5
Un (01) especialista de 
Sistemas Informáticos

1

6 Un (01) Tasador 1

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, 
y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones 

MONTO FACTURADO REQUERIDO 
(S/ 500,000.00)

En el caso de MYPE (S/ 40,000.00)

Experiencia mínima de dos (02) 
años como tasador de bienes 

muebles  y/o activos fijos
2.5 años CUMPLE

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles) por la 
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes: 
los inventarios realizados en general de los bienes que se encuentren en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado aprobado por la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales, pudiendo considerarse también los inventarios de Inventario de Activos Fijos y/o bienes muebles patrimoniales que se hubieran efectuado a las empresas de derecho privado 
del estado. 

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Contador y/o 

Conciliador contable y/o Supervisor 
Contable en procesos de inventario 
de bienes patrimoniales  y/o activos 

fijos en Entidades Públicas. 

9.1 años CUMPLE

Experiencia mínima de dos (02) 
años en sistemas informáticos en 
procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas. 

2.4 años CUMPLE

3
Dos (02) Supervisores 
de control de calidad

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Supervisor de Control 

de Calidad y/o Supervisor en 
procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas.

2

2.6 años

a). De acuerdo a la revisión del Certificado de Trabajo, en el folio 155 
a favor del Sr. Omar Elvis Barriga Rodriguez  en el cargo de 
Supervisor, presenta un cuadro que detalla la experiencia 
profesional, no se considera dichas experiencias realizadas 
anteriores a la fecha de la emisión del titulo profesional.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases integradas.

2.4 años
Dicho profesional no cumple con la experiencia mínima solicitada de 
acuerdo a las bases integradas.

2
Dos (02) Supervisores 

de Inventario de 
Campo

Experiencia mínima de tres (03) 
años como supervisor y/o jefe y/o 

coordinador de campo en procesos 
de inventario de bienes 

patrimoniales  y/o activos fijos en 
Entidades Públicas. 

2

2.4 años

a). De acuerdo a la revisión del Certificado de Trabajo, en el folio 77 
a favor de la Sra. Fiorella Aguilar Lozano  en el cargo de Supervisor- 
Jefe de inventario, presenta un cuadro que detalla la experiencia 
profesional, no se considera experiencias realizadas anteriores a la 
fecha de la emisión del titulo profesional.

b). De acuerdo a la revisión del Certificado de Trabajo, en el folio 78 
a favor de la Sra. Fiorella Aguilar Lozano  en el cargo de Supervisor, 
presenta un cuadro que detalla la experiencia profesional, no se 
considera experiencias realizadas anteriores a la fecha de la emisión 
del titulo profesional.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases integradas.

4.11 años CUMPLE



POSTOR: AUDITORES CORPORATIVOS

1
MINISTERIO DE 
RELACIONES 
EXTERIORES

CONTRATACION 
DE SERVICIO DE 
INVENTARIO DE 
BIENES MUEBELES, 
INMUEBLES Y 
CULTURALES DE 
PROPIEDAD DEL 
MINISTERIO DE 
RELACIONES 
EXTERIORES

CONTRATO 16/01/2023 NO APLICA 169,200.00

2
MINISTERIO DE 
RELACIONES 
EXTERIORES

CONTRATACION 
DEL SERVICIO DE 
INVENTARIO DE 
BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES Y 
CULTURALES DE 
POROPIEDAD DEL 
MINISTERIO DE 
RELACIONES 
EXTERIORES

CONTRATO 7/12/2022 NO APLICA 178,400.00

3
MINISTERIO DE 
RELACIONES 
EXTERIORES

CONTRATACION 
DEL SERVICIO DE 
INVENTARIO DE 
BIENES MUEBLES, 
INMUEBLES Y 
CULTURALES DE 
POROPIEDAD DEL 
MINISTERIO DE 
RELACIONES 
EXTERIORES

CONTRATO 6/01/2022 50% 94,250.00

441,850.00

MONTO 
FACTURADO

S/
FOLIOS OBSERVACIONES

MONTO TOTAL S/

ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADO

N° CLIENTE
OBJETO DEL 
CONTRATO

N° CONTRATO / 
O/C / 

COMPROBANTE DE 
PAGO 

FECHA DEL 
CONTRATO O 

CP

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD 

DE SER EL CASO

% Participacion en 
caso de consorcio



N° CARGO CANTIDAD

1
Coordinador General o
Supervisor General de

Inventario
1

4 Contador 1

5
Especialista de 

Sistemas Informáticos
1

6 Tasador 1

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad, 

economía
o ingeniería

OPORTO DUHAUT GERMAN 
BENITO

INGENIERO INDUSTRIAL

CUMPLE

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad

WILFREDO CÉSAR VIDAL 
VELÁSQUEZ

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

Profesional titulado de la carrera en
Ingeniería de Sistemas o 

Informática

RUDI RONALD CÁRDENAS 
RODRIGUEZ

INGENIERO EN INFORMÁTICA 
DE SISTEMAS

CUMPLE

3
Supervisores de 

Control de Calidad 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

ANTHONY EDWARDS BRICEÑO 
ZAVALA

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

DANIEL ISAAC NARREA 
PERALTA

INGENIERO ADMINISTRATIVO

CUMPLE

2
Supervisores de 

Inventario
de Campo 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

ELAR RAUL MEJIA SUAREZ

CONTADOR PUBLICO
CUMPLE

RAFAEL ANGEL NAVARRO 
BANDAN

INGENIERO MECANICO

CUMPLE

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía, Ingeniería Industrial,
Ingeniería de Sistemas o Ingenieria

Informática

LUIS ENRIQUE MANCO CUYA

LICENCIADO EN 
ADMINISTRACION

CUMPLE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

El postor debe acreditar que contará durante la prestación del servicio como mínimo con ocho (8) terminales móviles (lectoras de código de barras) y ocho (8) computadoras 
personales portátiles (Lap Top) o Tablet que permitan actualizar la información registrada por cada bien y faciliten la emisipon del formato denominada "Ficha de Levantamiento de 
Información de Inventario Patrimonial" (Anexo N° 01 de los Términos de Referencia)

Acreditación: CUMPLE/ NO CUMPLE

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de venta o alquiler u otro documento 
que acredite la disponibilidad del equipamiento estrategico requerido.

CUMPLE
Compromiso de alquiler

ocho (08) terminales móviles (lectoras de código de barras)
ocho (08) computadoras personales portátiles (lap top) o tablet

ANEXO N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-PRODUCE-2

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: AUDITORES CORPORATIVOS

B.3.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

PROFESIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE
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POSTOR: AUDITORES CORPORATIVOS

N° CARGO CANTIDAD

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario

1

2
Un (01) Especialista de 
Sistemas Informáticos

1

3 Un (01) Tasador 1

N° CARGO CANTIDAD

2
Dos (02) Supervisores 

de Inventario de 
Campo

Experiencia mínima de tres (03) 
años como supervisor y/o jefe y/o 

coordinador de campo en procesos 
de inventario de bienes 

patrimoniales  y/o activos fijos en 
Entidades Públicas. 

2

2.3 años

a).De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 29  
y 30 a favor del Sr. Elar Raul Mejia Suarez en el cargo de Supervisor 
de inventario de campo, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 2.10 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape) .

b). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 28 
a favor del Sr.  Elar Raul Mejia Suarez en el cargo de Supervisor de 
inventario de campo, presenta un cuadro que detalla la experiencia 
profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo de dichas 
experiencias, del cual se obtiene un total de 0.20 años. Se precisa 
que existe experiencia ejecutada de manera paralela (traslape) .

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

2.3 años

a).De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 25 
y 26 a favor del Sr. Rafael Angel Navarro Bandan en el cargo de 
Supervisor de inventario de campo, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 2.10 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape) .

b). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 24 
a favor del Sr. Rafael Angel Navarro Bandan en el cargo de 
Supervisor de inventario de campo, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 0.20 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape) .

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario:

Experiencia mínima de cinco (05) 
años de servicios como Coordinador 

y/o Supervisor General y/o 
Supervisor en procesos de 

inventario de bienes patrimoniales 
y/o activos fijos en Entidades 

Públicas.

1 6.9 AÑOS CUMPLE

Capacitación relacionada a 
valuaciones y/o tasaciones de 

bienes, mínimo 20 horas lectivas.

DIPLOMA DE ESPECIALIZACION 
"TASACION DE BIENES 

MUEBLES, TASACION DE 
MAQUINARIAS, VEHICULOS, 

EQUIPOS, TASACION DE 
MUEBLES, ENSERES, EQUIPOS 
DE OFICINAS, BAJA DE ACTIVS 

Y CHATARRA

80 HORAS ACADEMICAS

El postor presenta el diploma en "horas académicas", sin embargo de 
acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases integradas.

Capacitación en Inventario y/o 
Gestión de Bienes Muebles de la 
Propiedad Estatal y/o Gestión de 
bienes muebles del Estado, como 

mínimo 24 horas lectivas

CURSO "GESTION Y CONTROL DE 
BIENES PATRIMONIALES

90 HORAS ACADEMICAS

El postor presenta el curso en "horas académicas", sin embargo de 
acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases integradas.

Capacitación en el SIGA Módulo 
Patrimonio, mínimo 20 horas 

lectivas.

CURSO ESPECIALIZADO "SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA-SIFA MEF 
CAUISTICAS EN EL MODULO 
PATRIMONIO Y TESORERIA

50 HORAS LECTIVAS

CUMPLE

B.3.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - CAPACITACIÓN

CAPACITACIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE



POSTOR: AUDITORES CORPORATIVOS

4 Un (01) contador 1

5
Un (01) especialista de 
Sistemas Informáticos

1

6 Un (01) Tasador 1

Experiencia mínima de dos (02) 
años como tasador de bienes 

muebles  y/o activos fijos
2.3 años CUMPLE

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Contador y/o Conciliador 
contable y/o Supervisor Contable en 

procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas. 

2.1 años

De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 14 y 
15  a favor del Sr. Wilfredo Cesar Vidal Velasquez en el cargo de 
Conciliador contable, presenta un cuadro que detalla la experiencia 
profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo de dichas 
experiencias, del cual se obtiene un total de 2.10 años. Se precisa 
que existe experiencia ejecutada de manera paralela (traslape) .

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con la experiencia mínima 
solicitada de acuerdo a las bases integradas.

Experiencia mínima de dos (02) 
años en sistemas informáticos en 
procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas. 

2.1 años CUMPLE

3
Dos (02) Supervisores 
de control de calidad

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Supervisor de Control de 
Calidad y/o Supervisor en procesos 

de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas.

2

2.10 años

a).De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 21 
y 22 a favor del Sr. Anthoy Edwards Briceño Zavala en el cargo de 
Supervisor de inventario de control de calidad, presenta un cuadro 
que detalla la experiencia profesional, por lo que corresponde 
contabilizar el tiempo de dichas experiencias, del cual se obtiene un 
total de 1.11 años. Se precisa que existe experiencia ejecutada de 
manera paralela (traslape) .

b). De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 24 
a favor del Sr.  Anthoy Edwards Briceño Zavala en el cargo de 
Supervisor de control de calidad, presenta un cuadro que detalla la 
experiencia profesional, por lo que corresponde contabilizar el tiempo 
de dichas experiencias, del cual se obtiene un total de 0.20 años. Se 
precisa que existe experiencia ejecutada de manera paralela 
(traslape) .

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

2.1 años

De acuerdo a la revisión de la Constancia de trabajo, en el folio 17 y 
18  a favor del Sr. Daniel Isaac Narrea Peralta en el cargo de 
Supervisor de inventario de control de calidad, presenta un cuadro 
que detalla la experiencia profesional, por lo que corresponde 
contabilizar el tiempo de dichas experiencias, del cual se obtiene un 
total de 2.10 años. Se precisa que existe experiencia ejecutada de 
manera paralela (traslape) .

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.



POSTOR: AUDITORES CORPORATIVOS

1

UNIDAD EJECUTORA 
MEJORAMIENTO DE 
LA CALIDAD DE LA 
EDUCACION BASICA 
Y SUPERIOR

SERVICIO DE TOMA 
DE INVENTARIO 
FISICO DE BIENES 
PATRIMONIALES AL 
31.12.2022

ORDEN DE 
SERVICIO

1/02/2023 NO APLICA 24,900.00

2

AGENCIA DE 
PROMOCION DE LA 
INVERSIÓN PRIVADA- 
PRINVERSIÓN

SERVICIO DE TOMA 
DE INVENTARIO 
FISICO DE BIENES 
PATRIMONIALES 
DE PROINVERSION 
PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 
2022

CONTRATO 21/12/2022 NO APLICA 29,000.00

3

MEJORAMIENTO DE 
SERVICIOS A 
CUIDADANOS Y 
EMPRESAS

SERVICIO DE TOMA 
DE INVENTARIO 
FISICO Y 
CONCILIACION 
CON LOS SALDOS 
CONTABLES DE 
LOS BIENES 
MUEBLES 
PATRIMONIALES Y 
EXISTENCIAS DE 
ALMACEN DE LA 
U.E.

ORDEN DE 
SERVICIO

27/01/2023 NO APLICA 0.00

NO PRESENTA CONFORMIDAD

Por lo tanto, no cumple con acreditar la 
experiencia conforme a las bases integradas.

4 PRONIS

SERVICIO DE UN 
PROFESIONAL 
PARA LA TOMA DE 
INVENTARIO DE 
BIENES 
PATRIMONIALES Y 
EXISTENCIAS

ORDEN DE 
SERVICIO

12/01/2022 NO APLICA 18,000.00

5 PRONIS

SERVICIO DE UN 
PROFESIONAL 
PARA LA TOMA DE 
INVENTARIO DE 
BIENES 
PATRIMONIALES Y 
EXISTENCIAS

ORDEN DE 
SERVICIO

3/03/2022 NO APLICA 9,000.00

6 PRONIS

SERVICIO DE TOMA 
DE INVENTARIO 
FISIO DE BIENES 
PATRIMONIALES Y 
EXISTENCIAS DEL 
ALMACEN -2016 
PARA LA SUB 
UNIDAD DE 
LOGISTICA

ORDEN DE 
SERVICIO

30/11/2016 NO APLICA 30,000.00

110,900.00

MONTO 
FACTURADO

S/
FOLIOS OBSERVACIONES

MONTO TOTAL S/

ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADO

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y 
su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones 

MONTO FACTURADO REQUERIDO 
(S/ 500,000.00)

En el caso de MYPE (S/ 40,000.00)

N° CLIENTE
OBJETO DEL 
CONTRATO

N° CONTRATO / 
O/C / 

COMPROBANTE 
DE PAGO 

FECHA DEL 
CONTRATO O 

CP

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD 

DE SER EL CASO

% Participacion en 
caso de consorcio

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles) por la 
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes: 
los inventarios realizados en general de los bienes que se encuentren en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado aprobado por la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales, pudiendo considerarse también los inventarios de Inventario de Activos Fijos y/o bienes muebles patrimoniales que se hubieran efectuado a las empresas de derecho privado 
del estado. 



N° CARGO CANTIDAD

1
Coordinador General o
Supervisor General de

Inventario
1

4 Contador 1

5
Especialista de 

Sistemas Informáticos
1

6 Tasador 1

N° CARGO CANTIDAD

CUMPLE

CURSO DE "GESTION DE BIENES 
MUEBLES EN EL MARCO DEL 

SISTEMA NACIONAL DE 
ABASTECIMIENTO" 80 HORAS 

LECTIVAS

DIPLOMA "GESTION Y CONTROL DE 
INVENTARIO DE BIENES MUEBLES 
E INMUEBLES DEL ESTADO" 190 

HORAS LECTIVAS

CUMPLE

CUMPLE

JENNY ELIZABETH YENQUE 
ROÑA

LIC. ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS

CUMPLE

BELIA MARCELA CORNEJO 
ROQUE

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

B.3.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

PROFESIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía, Ingeniería Industrial,
Ingeniería de Sistemas o Ingenieria

Informática

CESAR EDUARDO EFFIO 
JAIMES

INGENIERO INDUSTRIAL

CUMPLE

2
Supervisores de 

Inventario
de Campo 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

NILS ROMULO FERNANDEZ DEL 
PINO

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

3
Supervisores de 

Control de Calidad 

Profesional titulado en
Administración, Contabilidad,

Economía o Ingeniería
2

RUBEN MAX ZEGARRA ARGOTE

INGENIERO MECANICO 
ELECTRICISTA

CUMPLE

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

El postor debe acreditar que contará durante la prestación del servicio como mínimo con ocho (8) terminales móviles (lectoras de código de barras) y ocho (8) computadoras 
personales portátiles (Lap Top) o Tablet que permitan actualizar la información registrada por cada bien y faciliten la emisipon del formato denominada "Ficha de Levantamiento de 
Información de Inventario Patrimonial" (Anexo N° 01 de los Términos de Referencia)

Acreditación: CUMPLE/ NO CUMPLE

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de venta o alquiler u otro documento 
que acredite la disponibilidad del equipamiento estrategico requerido.

CUMPLE
Compromiso de alquiler

ocho (08) terminales móviles (lectoras de código de barras)
ocho (08) computadoras personales portátiles (lap top) o tablet

ANEXO N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-PRODUCE-2

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INVENTARIO FÍSICO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario

Capacitación en Inventario y/o 
Gestión de Bienes Muebles de la 

Propiedad Estatal, como mínimo 24 
horas lectivas

1

CURSO DE "GESTION DE BIENES 
MUEBLES E INMUEBLES DE LA 

PROPIEDAD ESTATAL" 80 HORAS 
LECTIVAS

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad, 

economía
o ingeniería

LUIS ANTONIO SOLIS ZAMORA

ECONOMISTA
CUMPLE

B.3.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - CAPACITACIÓN

CAPACITACIÓN ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE

Profesional titulado, colegiado y
habilitado en Contabilidad

ALBERTO ABRAHAM EFFIO 
JAIMES

CONTADOR PUBLICO

CUMPLE

Profesional titulado de la carrera en
Ingeniería de Sistemas o 

Informática

JOSEPH JESUS URBINA 
VALDIVIEZO

INGENIERIA DE SISTEMAS, 
COMPUTO Y 

TELECOMUNICACIONES

CUMPLE
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POSTOR: EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C

N° CARGO CANTIDAD

1
Un (01) Coordinador 
General o Supervisor 
General de Inventario:

1

4 Un (01) contador 1

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Contador y/o 

Conciliador contable y/o Supervisor 
Contable en procesos de inventario 
de bienes patrimoniales  y/o activos 

fijos en Entidades Públicas. 

4.10 años CUMPLE

2
Dos (02) Supervisores 

de Inventario de 
Campo

Experiencia mínima de tres (03) 
años como supervisor y/o jefe y/o 

coordinador de campo en procesos 
de inventario de bienes 

patrimoniales  y/o activos fijos en 
Entidades Públicas. 

2

4.8 años CUMPLE

4.7 años CUMPLE

3
Dos (02) Supervisores 
de control de calidad

Experiencia mínima de tres (03) 
años como Supervisor de Control 

de Calidad y/o Supervisor en 
procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas.

2

4.7 años CUMPLE

4.7 años CUMPLE

CURSO DE "SIFA MEF MODULO 
PATRIMONIO" 80 HORAS LECTIVAS

CUMPLE

DIPLOMA " PERITACIONES Y 
TASASIONES DE BIENES 

INMUEBLES Y MUEBLES" 384 
HORAS

El postor presenta el diploma en "horas", sin embargo de acuerdo a 
las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

El postor presenta el diploma en "horas pedagógicas", sin embargo 
de acuerdo a las bases se ha previsto acreditar en "horas lectivas".

Asimismo, mediante absolución N° 2 del pliego de consultas y 
observaciones se preciso que  de acuerdo a las bases estandar 
aprobadas por el OSCE, prevén la exigencia de la capacitación en 
horas "lectivas" sin incluir otra denominación. Asi tambien, mediante 
Resolución N° 00252-2024-TCE-S1, emitido por el Tribunal de 
Contrataciones, reafirma que las bases estandar aprobadas por el 
OSCE ha previsto la capacitación en horas "lectivas".
Por lo tanto, no se aceptó el término de horas académicas u horas 
pedagógicas o solo horas.

Por lo tanto, dicho profesional no cumple con las horas lectivas 
solicitadas en las bases integradas.

2
Un (01) Especialista de 
Sistemas Informáticos

Capacitación en el SIGA Módulo 
Patrimonio, mínimo 20 horas 

lectivas.
1

DIPLOMA " SIGA-MEF: MÓDULO DE 
PATRIMONIO" 160 HORAS 

PEDAGÓGICAS

3 Un (01) Tasador
Capacitación relacionada a 

valuaciones y tasaciones de bienes, 
mínimo 20 horas lectivas.

1

CUMPLE9.3 años

Experiencia mínima de cinco (05) 
años de servicios como 

Coordinador y/o Supervisor General 
y/o Supervisor en procesos de 

inventario de bienes patrimoniales 
y/o activos fijos en Entidades 

Públicas.

CURSO " VALUACION DE 
BIENES MUEBLES: 

MAQUINARIA, EQUIPOS, 
ENSERES Y CHATARRA" 48 

HORAS LECTIVAS

CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA ACREDITA CUMPLE/ NO CUMPLE



POSTOR: EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C

5
Un (01) especialista de 
Sistemas Informáticos

1

6 Un (01) Tasador 1

1

PROGRAMA 
NACIONAL PARA LA 
PREVENCIÓN Y 
ERRADICACIÓN DE 
LA VIOLENCIA 
CONTRA LAS 
MUEJERES E 
INTEGRANTES DEL 
GRUPO FAMILIAR- 
AURORA

Contratación del 
servicio de inventario 
de bienes 
patrimoniales del 
Programa Nacional 
Aurora para el 
ejercicios fiscal 2023

Contrato N° 001-
2024-AURORA

10/01/2024 No Aplica 233,722.50

2
MINISTERIO DE 
PRODUCCIÓN

Servicio de toma de 
inventario físico 
valorizado de los 
bienes muebles 
patrimoniales del 
Ministerio de la 
Produccion

Contrato N° 056-
2023-PRODUCE

29/12/2023 No Aplica 96,930.00

3
PROGRAMA NACIONAL 
CONTRA LA VIOLENCIA 
FAMILIAR Y SEXUAL

Servicio de toma de 
inventario de bienes 
patrimoniales del 
Programa Nacional 
contra la violencia 
familiar y sexual para 
ele ejercicio fiscal 
2019

Contrato N° 080-
2019-PNCVFS

9/12/2019 10% 32,500.00

4

ORGANISMO 
SUPERVISOR DE LA 
INVERSIÓN DE 
ENERGIA Y MINERIA - 
OSINERGMIN

Contratatación del 
servicio de toma de 
inventario fisico y 
conciliación contable 
de los bienes 
patrimoniales de 
osinergmin

Contrato de 
locación de 
servicios

4/01/2019 28/03/2019 No Aplica 121,842.30

5
MINISTERIO DE 
PRODUCCIÓN

Servicio de inventario 
fisico valorizado de 
bienes muebles del 
Ministerio de la 
produccion 
correspondiente al 
ejercicio 2018

Contrato N° 007-
2019-PRODUCE

15/02/2019 No Aplica 174,916.00

MONTO 
FACTURADO

S/
FOLIOS OBSERVACIONES

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, 
y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el 
mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones 

MONTO FACTURADO REQUERIDO 
(S/ 500,000.00)

En el caso de MYPE (S/ 40,000.00)

N° CLIENTE
OBJETO DEL 
CONTRATO

N° CONTRATO / 
O/C / 

COMPROBANTE DE 
PAGO 

FECHA DEL 
CONTRATO O 

CP

FECHA DE LA 
CONFORMIDAD 

DE SER EL CASO

% Participacion en 
caso de consorcio

Experiencia mínima de dos (02) 
años como tasador de bienes 

muebles  y/o activos fijos
4.6 años CUMPLE

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles) por la 
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes: 
los inventarios realizados en general de los bienes que se encuentren en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado aprobado por la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales, pudiendo considerarse también los inventarios de Inventario de Activos Fijos y/o bienes muebles patrimoniales que se hubieran efectuado a las empresas de derecho privado 
del estado. 

4.8 años

Experiencia mínima de dos (02) 
años en sistemas informáticos en 
procesos de inventario de bienes 
patrimoniales  y/o activos fijos en 

Entidades Públicas. 

CUMPLE



POSTOR: EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C

6
OFICINA DE 
NORMALIZACION 
PREVISIONAL

Servicio de inventario 
físico valorizado de 
los bienes muebles 
de la ONP al 31 de 
diciembre de 2018 y 
tasación de bienes 
sobrantes y 
totalmente 
depreciados

Contrato s/n 14/12/2018 No Aplica 128,000.00

7

ORGANISMO 
SUPERVISOR DE LA 
INVERSIÓN DE 
ENERGIA Y MINERIA - 
OSINERGMIN

Servicio de toma de 
inventario fisico de 
bienes muebles y 
conciliación contable

Contrato s/n 6/01/2016 No Aplica 134,748.00

8

CORPORACION 
FINANCIERA DE 
DESARROLLO S.A.- 
COFIDE

Servicio de toma de 
inventario físico, 
conciliación y 
etiquetado general  
de los activos fijos de 
COFIDE

Contrato s/n 14/01/2016 No Aplica 143,160.00

9
SERVICIO NACIONAL 
DE METEOROLOGÍA E 
HIDROLOGIA DEL PERÚ

Servicio de toma de 
inventario físico de 
bienes muebles: 
Zona centro al 
31.12.2017

Contrato N° 005-
2018-SENAMHI

22/02/2018 No Aplica 229,900.00

1,295,718.80MONTO TOTAL S/

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO


		2024-12-13T01:15:25+0000
	SILVERA JIMENEZ JOSE LUIS FIR 10558159 hard
	Autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2024-12-12T20:35:27-0500
	51993:LAPTOP-0LUL1KNJ:192.168.1.37:D8C0A68A852B:ReFirmaPDF1.6
	CUBAS ALZAMORA Hemely FAU 20504794637 hard 30ef439441814ead5595d93db7e8f0009905effe
	Soy el autor del documento


		2024-12-13T01:44:31+0000
	JARA VELA Piero Paul FIR 40056127 hard
	Autor del documento




